
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 

 

 
D.R. n. 228 del 6 MAGGIO 2025 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm. e ii. ed in particolare l’art. 22 
recante disposizioni in materia di “Contratti di Ricerca”;  

VISTO  lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti di ricerca; 
VISTO il D.D. n. 47 del 20 febbraio 2025, “Decreto per l’assunzione di ricercatori 

internazionali post-dottorato”, ed in particolare l’art. 4, comma 3, lettera a), 
con il quale “Le Host Institutions già in fase di presentazione della 
manifestazione di interesse sono chiamate a dichiarare l’impegno alla stipula 
di un apposito contratto con il/i ricercatore/i entro 30 giorni dalla firma 
dell’Atto d’obbligo e comunque entro il 15 maggio 2025”; 

RICHIAMATA  la delibera del Senato Accademico del 26 marzo 2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di amministrazione del 27 marzo 2025 con la quale 

si conferisce mandato al Direttore Generale a stipulare il relativo contratto 
con il vincitore del bando, al fine di mettere in servizio il ricercatore post-
dottorato entro i limiti temporali previsti dal decreto direttoriale n. 47 del 20 
febbraio 2025; 

VISTO  il D.R. n. 219 del 2 aprile 2025, con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Contratto di Ricerca rivolto a 
giovani ricercatori internazionali post-dottorato, ai sensi dell’art. 22 della 
Legge n. 240/2010, per il SSD BIOS-06/A “Fisiologia”, della durata di 24 
mesi, nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – 
NextGenerationEU, M4, C2 - I1.2 “Finanziamento di progetti presentati da 
giovani ricercatori”, a valere sui fondi stanziati con il Bando PNRR, di cui al 
Decreto Direttoriale n. 47/2025, Posizione n. 3 CUP F83C25000260001, 
presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della 
Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

VISTO  il D.R. n. 224 del 18 aprile 2025, con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice per la procedura di selezione pubblica in parola; 

VISTO  il D.R. n. 226 del 5 maggio 2025 di accertamento della regolarità degli atti 
della procedura di selezione pubblica di cui in epigrafe; 

ACCERTATA  la necessaria copertura finanziaria; 
CONSIDERATO  che si rende necessario procedere al conferimento del contratto di ricerca ai 

sensi della normativa in vigore, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ai sensi del Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti di ricerca da lavoro dipendente a 
tempo determinato per Ricercatori Post-Doc, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 22, 
modificato con la Legge 29 giugno 2022, n. 79, al Dott. Jacopo CANONICHESI sarà conferito un 
contratto di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca, nel SSD BIOS-06/A “Fisiologia”, della 



 
durata di 24 mesi, nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU, M4, 
C2 - I1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, a valere sui fondi stanziati 
con il Bando PNRR, di cui al Decreto Direttoriale n. 47/2025, Posizione n. 3 CUP 
F83C25000260001, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita 
di questo Ateneo e sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa Veronica Ghiglieri, a decorrere 
dal 15 maggio 2025 e fino al 14 maggio 2027. 
 

Art. 2 
Il Dott. Jacopo Canonichesi stipulerà un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ai 
sensi della normativa in vigore. 
 

Art. 3 
Al Dott. Jacopo Canonichesi sarà conferito un contratto di ricerca per un importo complessivo 
annuo pari ad € 54.500,00 (cinquantaquattromilacinquecento/00), comprensivo di oneri a carico 
dell’Istituto, da erogarsi in rate mensili di uguale ammontare. 
 

Art. 4 
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo. 
 
 
Roma, lì 6 maggio 2025 
              
 
              IL RETTORE 
                  (Prof. Vilberto Stocchi) 
 


